
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608  37Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

RESOLVE:
AUTORIZAR O/A  SERVIDOR(A):  JOSÉ BATISTA DE SOUZA-CPF: 
592.818.042-04-CARGO/FUNÇÃO: COLABORADOR EVENTUAL-ORIGEM: 
ALTAMIRA/PA-DESTINO A: ILHÉUS-BA-OBJETIVO: Concorrer na etapa fi-
nal do V CONCURSO NACIONAL DE CACAU ESPECIALSustentabilidade e 
Qualidade
PERÍODO: 22 A 26/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1008901
Portaria DE DIÁRIA Nº 1081/2023 DE  13/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – Portaria Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINNCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR:  LEOMAR SILVA VIEIRA-CPF: 
923.222.632-49-CARGO/FUNÇÃO: COLABORADOR EVENTUAL-ORIGEM: 
ALTAMIRA/PA-DESTINO A: ILHÉUS-BA
OBJETIVO: Concorrer na etapa final do V CONCURSO NACIONAL DE CACAU 
ESPECIALSustentabilidade e Qualidade
PERÍODO: 22 A 26/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Diretor Administrativo/sedap
Em Exercício

Protocolo: 1008894
Portaria DE DIÁRIA Nº 1079/2023  DE  13/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – Portaria Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR:  ODAIR JOSÉ ALVES DOS SANTOS-CPF: 
695.305.052-72-CARGO/FUNÇÃO: COLABORADOR EVENTUAL-ORIGEM: 
NOVO REPARTIMENTO - PA-DESTINO A: ILHÉUS-BA-OBJETIVO: Concorrer 
na etapa final do V CONCURSO NACIONAL DE CACAU ESPECIALSustenta-
bilidade e Qualidade
PERÍODO: 22 A 26/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Diretor Administrativo/sedap
Em Exercício

Protocolo: 1008919
Portaria DE DIÁRIA Nº 1082/2023 DE  13/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – Portaria Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
DESIGNAR O/A SERVIDOR(A): MIRIAM APARECIDA FEDERICCI VIEI-
RA-OCUPANTE O CARGO/FUNÇÃO: COLABORADORA EVENTUAL-CPF: 
972.924.862-15-ORIGEM: ALTAMIRA/PA-DESTINO A: ILHÉUS-BA
OBJETIVO: Concorrer na etapa final do V CONCURSO NACIONAL DE CACAU 
ESPECIALSustentabilidade e Qualidade
PERÍODO: 22 A 26/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1008921
Portaria DE DIÁRIA Nº 1077/2023 DE  13/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – Portaria Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR: GILMAR BATISTA DE SOUZA-OCUPANTE O CARGO/FUNÇÃO: 
COLABORADOR EVENTUAL-CPF: 720.786.422-15-ORIGEM: ALTAMIRA/PA-
DESTINO A: ILHÉUS-BA-OBJETIVO: Concorrer na etapa final do V CON-
CURSO NACIONAL DE CACAU ESPECIALSustentabilidade e Qualidade
PERÍODO: 22 A 26/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1008912

Portaria DE DIÁRIA Nº 1078/2023 DE  13/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992;
Orientação Normativa 001/AGE – Portaria Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO  DA SECRETARIA  DE ES-
TADO DE  DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR: LÍDIA ROSA SANTOS SOUZA-CPF: 
000.578.482-46-CARGO/FUNÇÃO: COLABORADORA EVENTUAL-ORIGEM: 
ALTAMIRA/PA-DESTINO A: ILHÉUS-BA-OBJETIVO: Concorrer na etapa fi-
nal do V CONCURSO NACIONAL DE CACAU ESPECIALSustentabilidade e 
Qualidade
PERÍODO: 22 A 26/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1008908

Portaria DE DIÁRIA Nº 1083/2023  DE  13/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992;
Orientação Normativa 001/AGE – Portaria Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE  DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
AUTORIZAR O (A) SERVIDOR (A): ANDRE DE ARAUJO CARVALHO-O-
CUPANTE DO CARGO/FUNÇÃO: Assistente Administrativo-MATRICULA: 
5952003/1-ORIGEM: ITAITUBA-DESTINO: PORTO VELHO CAPITAL DE 
RONDÔNIA
OBJETIVO: DESLOCAR ATÉ O MUNICÍPIO DE PORTO VELHO CAPITAL DE 
RONDÔNIA, PARA TRAZER MUDAS DE CAFÉ CONILON
PERÍODO: 27/11 A 02/12/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1008925

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria Nº 415 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2023/1255087;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 404 de 06 de novembro de 2023, 
publicada no DOE nº 35.598 de 07.11.2023, que designou o servidor JOÃO 
CARLOS LEÂO RAMOS, matrícula nº 5815398/10.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1008533
Portaria Nº 413 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2023/1255169;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 407 de 06 de novembro de 2023, 
publicada no DOE nº 35.598 de 07.11.2023, que designou o servidor 
MAXWELL HENRIQUE SOUZA DE SOUSA, matrícula: 5960163/ 3.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1008528
Portaria Nº 414 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2023/1255111;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 406 de 06 de novembro de 2023, 
publicada no DOE nº 35.598 de 07.11.2023, que designou o servidor ANA 
ROSA FERREIRA OLIVEIRA, matrícula: 5932325/3.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1008530


